
CITTÀ DI ALTAMURA
Città Metropolitana di Bari

1° SETTORE - AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI ED AL
CITTADINO

SERVIZIO CED

N. 884 del registro delle determinazioni

del 05/06/2023

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:
ADESIONE  FONDI  PNRR  -  CAMBIO  CODICE
IDENTIFICATIVO GARA

N.Valentin

Originale



Determina  n. 884 del 05/06/2023 Proposta n. 960 del 26/05/2023

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che: 

• con  Determinazione  Dirigenziale  n.  1838  del  23/12/2022  si  affidava  il  servizio  relativo  alla
misura P.N.R.R. 1.4.3 “Adozione APP IO”, CUP J71F22002960006 e si richiedeva lo Smart CIG
Z4338F0D6A;

• con Determinazione dirigenziale n. 1839 del 23/12/2022 si affidava il servizio relativo alla misura
P.N.R.R.  1.4.4 “Estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale - spid cie“
CUP J71F22001180006 e si richiedeva lo Smart CIG Z2A38F0C8F;

• con Determinazione Dirigenziale n. 684 del 02/05/2023 si affidava il servizio relativo alla misura
P.N.R.R.  1.4.5  “PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI”, CUP
J71F22003350006  e si richiedevano i seguanti Smart CIG Z8E39EBE05 / Z7839EBDF9;

• con la Delibera n. 122 del 16 marzo 2022 dell’ANAC  l’Autorità ha precisato che “L’Autorità
acquisisce i dati relativi agli affidamenti finanziati con le risorse del PNRR e del PNC attraverso
il  sistema  SIMOG.  Per  consentire  la  trasmissione  dei  dati  e  delle  informazioni  necessarie
all’attività di monitoraggio, è sempre richiesta l’acquisizione di un CIG ordinario. ….”;

• in data il Referente Ministeriale Dott. Danilo Del Console ha sollecitato la modifica degli “Smart
CIG” in “GIC ordinari” secondo le indicazioni contenute nel portale PA DIGITALE 2026.

Ritenuto pertanto di dover procedera a richiedere CIG ordinari per i servizi già affidati e per i quali 
è stato erroneamente richiesto lo “Smart CIG”.

Ritenuto di:
• sostituire ed annullare lo Smart CIG  Z4338F0D6A relativo all’affidamento del servizio 

“Adozione APP IO” con il CIG ordinario 9844135530;
• sostituire ed annullare lo Smart CIG Z2A38F0C8F relativo all’affidamento del servizio 

“ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITÀ 
DIGITALE - SPID CIE” con il CIG ordinario 984299586D;

• sostituire ed annullare gli Smart CIG Z8E39EBE05 / Z7839EBDF9 relativi all’affidamento del 
servizio “PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI” con i CIG ordinari 9848080CB2 – 
9848081D85.

Dato atto dell'assenza di conflitto di interesse di cui all'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i.; 

Tutto  ciò  premesso,  si  propone  al  sig.  Dirigente  l’assunzione  del  relativo  provvedimento  di
approvazione
 _________________________________________________________________________________

                                                                                                                    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                     Ing. Nicola Valentino

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

• Lette e condivise le premesse innanzi riportate;
• Visto l’art. 107 e 109 del T.U.E.L. approvato col D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Pagina 1 di 2



• Visto l'art. 94 dello Statuto Comunale;
• Visto l'art. 17 del D. Lgs. N. 165/01;
• Visti gli artt. dal 18 al 27 relativi alle modalità di gestione dell’entrata e della spesa, previste

dal vigente Regolamento di Contabilità”;
• Visto il D. lgs n. 50/2016;
• Visto l'art. 6 bis della Legge 241/1990;

D E T E R M I N A

1) La  premessa  costituisce  parte  integrante  del  presente  provvedimento  e  ne  costituisce  parte
integrante e sostanziale per essere approvata;

2) di sostituire ed annullare lo Smart CIG  Z4338F0D6A relativo all’affidamento del servizio 
“Adozione APP IO” con il CIG ordinario 9844135530;

3) di sostituire ed annullare lo Smart CIG Z2A38F0C8F relativo all’affidamento del servizio 
“ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITÀ 
DIGITALE - SPID CIE” con il CIG ordinario 984299586D;

4) di sostituire ed annullare lo Smart CIG Z8E39EBE05 relativo all’affidamento del servizio 
“PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI” con il CIG ordinario 9848080CB2.

5) sostituire ed annullare lo Smart CIG  Z7839EBDF9 relativo all’affidamento del servizio 
“PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI” con il CIG ordinario 9848081D85.

6) Di dare atto, ai sensi dell’art.183 co.7 del TUEL, che il presente provvedimento non comporta 
impegni  di spesa e pertanto non necessita di apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.

 IL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE - AREA SERVIZI
AMMINISTRATIVI ED AL CITTADINO

Luca Nicoletti

Redatta da N.Valentin

Pagina 2 di 2



COMUNE DI ALTAMURA

Visti

960

ADESIONE FONDI PNRR - CAMBIO CODICE IDENTIFICATIVO GARA

2023

CED

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 1° SETTORE - AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI ED AL CITTADINO

Nr. adozione settore: 212 Nr. adozione generale: 884
05/06/2023Data adozione:

26/05/2023

RAGIONERIA

Data

PARERE FAVOREVOLE

Dott. F.sco Faustino

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 884 del 05/06/2023

VISTO  AI  SENSI  DELL’ART.  183  CO.  7  DEL  D.LGS.  18/8/2000  NR.267,  AI  SOLI  FINI  DELLA
COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA. "I  PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI
CHE  COMPORTANO  IMPEGNI  DI  SPESA  SONO  TRASMESSI  AL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO
FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA" 

            Altamura, lì ...........................................

                     IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

                             dott. Francesco FAUSTINO

Registro Albo Pretorio On Line n. ……………

La presente determinazione è affissa all’Albo Pretorio On Line di questo Comune per 15 giorni
consecutivi.

Altamura, lì ...........................................
 

              IL FUNZIONARIO

                                 


